
*

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace

U Nemocnice 3066/1,690 02 Břeclav 
telefon: +420 519 315 111, fax +420 519 372 112, www.nembv.cz 

IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1, Břeclav, PSČ 690 02, IČ: 00390780, DIČ: CZ00390780 

zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 
bankovní spojení: 
na straně jedné ja     

a

GTH catering a.s.,
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ: 09342061, DIČ: CZ09342061 

zastoupený Ing. Dariou Choděrovou, předsedou představenstva, a Ing. Tomášem Hubkou, členem 

představenstva
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25530 
na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel")

společně dále také jako „smluvní strany"

uzavírají
Dodatek č. 4

ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb ze dne 15. 4. 2021, 
ve znění pozdějších dodatků

takto:

I.
Úvodní ustanovení

Na základě Smlouvy o zajištění stravovacích služeb ze dne 15. 4. 2021 a ve zněm dalších dodatků 
dodavatel objednateli zajišťuje stravovací služby pro zaměstnance, pacienty a smluvní partnery 

objednatele (dále jen Smlouva).

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu se zněním inflační doložky sjednané v čl. VI. odst. 3.2. Smlouvy 
dohodly na změně sjednané ceny plnění. S ohledem na skutečnost, že podle údajů Českého 

statistického úřadu dosáhla inflace v kalendářním roce 2022 míry 15,1 %, smluvní strany si 
tímto dodatkem potvrzují, že s účinností od 1.2.2023 se sjednané ceny navyšují o 7 %, a tedy čl. 
VI. bod VI. 1. Smlouvy se mění a nově zní takto:



,, VI. 1. Cena díla (dílčí jednotkové ceny) je smluvní cenou ve smyslu platných právních předpisů. 
Smluvní strany sjednávají smluvní cenu (dílčí jednotkové ceny) jako cenu (dílčí jednotkové ceny) 
nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených Objednatelem jako 
zadavatelem při zahájení zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku a touto smlouvou. Cena díla 
(dílčí jednotkové ceny) včetně jejich jednotlivých součástí je doložena v článcích VI. 1.1 až VI. 1.33. 
Cena díla (dílčí jednotkové ceny) je stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 
Dodavatele v zadávacím řízení na veřejnou zakázku formou dílčích jednotkových cen za jednotlivá 
jídla takto:

VI. 1.1. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 1 
standard je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
56,75Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.2. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 2 - česká 
kuchyněje stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
5 7,83Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.3. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 3 - 
bezmasá jídla je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
52,30Kčza 1 jídlo bez DPH

VI. 1.4. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 4 - 
zelenina a saláty je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
5 5,19Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.5. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 5 - výběr 
je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
69,11Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.6. Jednotková cena pro stravu určenou pro zaměstnance Objednatele za menu číslo 6 - dietní 
strava (dieta č.4) je stanovena (dlepřílohy č. 4 této smlouvy) takto:
50,83Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.7. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní diety 
číslo O - tekutá (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
177,60Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.8. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní diety 
číslo 1 - kašovitá šetřící (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
188,57Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.9. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní diety 
číslo 2 - šetřící (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
184,61Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.10. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety číslo 3 - základní (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
175,24Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.11. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety číslo 4-s omezením tuku (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
184,61Kč za 1 jídlo bez DPH



VI. 1.12. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety číslo 5 -s omezením zbytků (dlepřílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
188,57Kčza 1 jídlo bez DPH

VI. 1.13. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety číslo 6 - s omezením proteinů (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
184,61Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.l.M. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety 8 - redukční (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
173,30Kčza 1 jídlo bez DPH

VI. 1.15. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety 9 - diabetická (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
183,36Kčza 1 jídlo bez DPH

VI. 1.16. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety 10- neslaná (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
183,36Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.17. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety 11 - výživná (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
191,47Kčza 1 jídlo bez DPH

VI. 1.18. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety SSB - strava batolat (1-3 roky) (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
153,75Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.l.M. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety 12- strava menších děti (4-6 let) (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto.
176,57Kčza 1 jídlo bez DPH

VI. 1.20. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety 13 - strava větších dětí (7-15 let) (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
183,36Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.21. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety 14- speciální dietní postupy (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
175,24Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.22. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za základní 
diety 15 - vegetariánská strava (dle přílohy č. 4 této smlouvy) je stanovena takto:
184,68Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.23. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety OS - čajová / OS + sippingje stanovena (dlepřílohy č.4 této smlouvy) takto:
138,21Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.24. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety 1-S- tekutá výživná je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
177,82Kč za 1 jídlo bez DPH



VI. 1.25. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety 4S-s přísným omezením tuku je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
160,78Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.26. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety 9S - diabetická šetřící je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
183,36Kčza 1 jídlo bez DPH

VI. 1.27. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety BL - bezlaktózová je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
184,71Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.28. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety - speciální pooperační postupy je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
168,46Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.29. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety - KVM vyšetření kyseliny vanil-mandlové je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto: 
182,38Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.30. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety DNA - s omezením purinových látek je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto: 
177,82Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.31. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za speciální 
diety - S/400 (kcal) hladový test je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
143,60Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.32. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za 
standardizované diety - BLP dieta bezlepková je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto: 
193,14Kč za 1 jídlo bez DPH

VI. 1.33. Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za 
standardizované diety - S/P-dieta při akutní pankreatitidě je stanovena (dle přílohy č. 4 této 
smlouvy) takto:
177,82Kč za 1 jídlo bez DPH

2. S ohledem na mimořádné navýšení jednotkových cen na základě Dodatku č. 3 Smlouvy a 
nezbytnost dodržet limity změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 
odst. 4 (změny „de minimis“) se smluvní strany dohodly na doplnění Smlouvy o ustanovení 
bodu XII.3.6. a odst. XII.3. Smlouvy tedy zní nově jako celek takto:

XII3. Tato smlouva zaniká
XII. 3.1. dohodou smluvních stran
XII. 3.2. odstoupením od této smlouvy
XII. 3.3. uplynutím výpovědní doby
XII 3.4. prohlášením konkursu na majetek Dodavatele
XII. 3.5. ukončením Smlouvy o nájmu nebytových prostor a nájmu movitých věcí uzavřené 
mezi Objednatelem jako pronajímatelem a Dodavatelem jako nájemcem, pokud by k němu 
mělo dojít dříve, než k ukončení této smlouvy jiným způsobem



XII.3.6. dosažením limitu odpovídajícímu 10 % původní hodnoty závazku ve smyslu § 222 

ZZVZ odst. 4 a odst. 9 z důvodu navýšení ceny dle Dodatku č. 3 Smlouvy. V této souvislosti se 
dodavatel zavazuje v měsíčním intervalu objednatele informovat (i) o výši celkové fakturace 

za dobu trvání závazku ze Smlouvy a (ii) o aktuální výši částky odpovídající rozdílu mezi 
fakturací dle Smlouvy ve znění všech dodatků a fakturací, na kterou by mu vznikl nárok dle 

Smlouvy bez zohlednění Dodatku č. 3.

3. Veškerá další ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru 

smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti tohoto dodatku se objednatel zavazuje 

informovat dodavatele bez zbytečného odkladu.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálních výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.
3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 

přečetly si jej a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Břeclavi dne 24. 2. 2023



.*


